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1. Änderung der Ordnung über die Erhebung von Parkgebühren in 
der Gemeinde Zierow (Parkgebührenordnung)
Beratungsfolge:
Gremium Teilnehmer Ja Nein Enthaltung

Gemeindevertretung Zierow

Sachverhalt:
Die Gemeinde Zierow erhebt Parkgebühren gemäß der Ordnung über die Erhebung von 
Parkgebühren in der Gemeinde Zierow (Parkgebührenordnung) vom 10. Februar 2016.

Das Parken von Wohnmobilen auf den gebührenpflichtigen Parkplätzen der Gemeinde 
Zierow soll zukünftig ab 21:00 Uhr verboten werden.

Hierzu ist es notwendig eine 1. Änderung der Ordnung über die Erhebung von Parkgebühren 
in der Gemeinde Zierow (Parkgebührenordnung) zu erlassen.

Beschlussvorschlag:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Zierow beschließt die anliegende 1. Änderung der 
Ordnung über die Erhebung von Parkgebühren in der Gemeinde Zierow (Parkgebührenord-
nung).

Finanzielle Auswirkungen:
- geringe Auswirkung auf die Beschilderung des Verbotes

Anlagen:
1. Entwurf der 1. Änderung der Ordnung über die Erhebung von Parkgebühren in der Ge-
meinde Zierow (Parkgebührenordnung)
2. Synopse zur 1. Änderung der Parkgebührenordnung

Sachbearbeiter/in Fachbereichsleitung
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Entwurf der 1. Änderung der Ordnung über die Erhebung von Parkgebühren in der Gemeinde Zierow (Parkgebührenordnung)
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1. Änderung der Ordnung über die Erhebung von Parkgebühren in der Gemeinde 
Zierow (Parkgebührenordnung)

Vom ……………….

Aufgrund des § 1 der Landesverordnung zur Übertragung der Ermächtigung zur Festsetzung 
von Parkgebühren vom 05.07.2004 ( GVOBI. M-V 1004 S. 316) erlässt der Bürgermeister 
nach Beschlussfassung der Gemeindevertretung Zierow vom …………………………. 
folgende 1. Änderung der Ordnung:

Art. 1

Die Ordnung über die Erhebung von Parkgebühren in der Gemeinde Zierow 
(Parkgebührenordnung) vom 10. Februar 2016 wird wie folgt geändert:

1. Der § 3 wie folgt ergänzt:

(5) Das Parken von Wohnmobilen ab 21:00 Uhr und über Nacht ist nicht gestattet.

Art. 2

Diese Ordnung tritt am Tage ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft

Zierow, ……………………

- Siegel - 

Franz-Josef Boge
Bürgermeister
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Synopse Parkgebührenordnung

Aktueller Stand NEU

§ 3 Höhe der Gebühren

(1) Für die in § 1 aufgeführten Parkplätze die mit dem Hinweis 
„Gebührenpflichtiges Parken" ausgeschildert sind, werden für das Parken 
folgende Gebühren erhoben.

Festsetzung der Parkplatzgebühren

 Parkplatz am Strand Parkplatz Strandstraße

PKW   

bis 2 Std. 2,00 € 1,00 €

bis 5 Std. 3,00 € 2,00 €

Tageskarte 5,00 € 3,00 €

Saisonkarte - 30,00 €

Saisonkarte ermäßigt - 20,00 €

Wohnmobile   

Tageskarte Wohnmobile 10,00 € 10,00 €

§ 3 Höhe der Gebühren

Keine Änderung
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(2) Auf dem in § 1 Ziffer 1 dieser Ordnung genannten Parkplatz (Parkplatz am 
Strand) wird diese Gebühr täglich von 8:00 bis 18:00 Uhr erhoben.

(3) Auf dem in § 1 Ziffer 2 genannten Parkplatz (in der Strandstraße in Zierow) 
wird die in Abs. 1 festgesetzte Gebühr ausschließlich während der Saison 
erhoben. Der Saisonbegriff wird definiert als der Zeitraum vom 01.04. bis 
30.09. eines Jahres.

(4) Berechtigt die ermäßigte Saisonkarte für den Parkplatz aus § 1 Ziffer 2 zu 
erwerben sind ausschließlich Schüler des Berufschulzentrums Nord.

Keine Änderung

Keine Änderung

Keine Änderung

(5)  Das Parken von Wohnmobilen ab 21:00 Uhr und über 
Nacht ist nicht gestattet.
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